
令和 8年 2月吉日 

関係各位 

一般社団法人山形県臨床工学技士会 

会長 五十嵐一生 

血液浄化委員長 武田眞里奈 

(公印省略) 

第 34 回山形県透析技術フォーラムのご案内 

 

謹啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、第 34 回山形透析技術フォーラムを下記の日程で開催させていただくことになり

ました。今回のテーマは『高齢透析患者の現状と未来』です。本フォーラムでは、4名の演

者より、自施設における高齢透析患者についてのご対応を講演いただきます。講演後には、

パネルディスカッションを予定しております。日頃の高齢透析患者対応に関する疑問や課

題など、今回のフォーラムを通して解消していただければ幸いです。 

つきましては、ご多忙とは存じますがスケジュールをご調整の上、ぜひご参加を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

1．日時  令和 8年 3月 22 日（日）13：00～16：20（受付開始 12：30） 

2．場所  酒田駅前交流拠点施設ミライニ 3階研修室 

        住所：〒998-0023 山形県酒田市幸町 1丁目 10 番 1 号 

 3．会費  山形県臨床工学技士会会員：1,000 円 非会員：1,500 円 

 4．内容  ポスター参照 

 5．定員  90 名 ※定員に達し次第、受付を終了いたします 

 6．申込  下記 QR コードよりお申し込みください 

             

7. 連絡先    鶴岡市立荘内病院 血液浄化療法センター 武田眞里奈 

        TEL：0235-26-5111 FAX：0235-26-5110 

        Mail：sennm7@gmail.com 

以上 


